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Beslut

Fastställd av institutionsstyrelsen vid institutionen för socialt arbete - Socialhögskolan - vid Stockholms
Universitet.

Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

För tillträde till kursen i form av uppdragsutbildning gäller tills vidare "Lokala riktlinjer om
uppdragsutbildning vid Stockholms Universitet", fastställda av Rektor 2010 02 04

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

U001 Grundläggande juridik och socialrätt inom socialt arbete 7.5

Kursens innehåll

Kursens innehåll fokuserar på kunskap om det rättsliga systemet och dess källor. De mest centrala
sociallagarna, såsom Socialtjänstlagen (2001:453), Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade
(1993:387), Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (1990:52) samt Lagen om vård av
missbrukare i vissa fall (1988:870), kommer att behandlas. Ställföreträdarskapet för såväl unga som andra
fysiska personer kommer att beröras under kursen liksom barns rättsliga ställning generellt. Därutöver
kommer reglerna om förfarandet vid handläggning och dokumentation hos myndigheter och några av de
viktigare reglerna om förfarandet vid förvaltningsdomstolarna att presenteras. De viktigaste reglerna kring
offentlighet och sekretess studeras. Studenten tränas kontinuerligt i den juridiska metoden genom studier av
olika rättsliga områden och ges träning att fatta riktiga beslut i konkreta fall med ledning av generella normer.
Särskild vikt läggs vid frågor som rör rättssäkerhet i perspektivet att det sociala arbetet också innefattar
myndighetsutövning.

Förväntade studieresultat

Studenten ska efter avslutad kurs kunna:

-Visa kunskaper om juridisk terminologi och rättsliga principer inom socialrätten. 
-Tillämpa regler om offentlighet och sekretess samt de rättsregler som är av särskild relevans för socialt arbete
såsom de centrala sociallagstiftningarna. 
-Visa förmåga att argumentera för motiverade juridiska slutsatser
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Undervisning

Undervisningen sker i form av föreläsningar, seminarier samt individuella och gruppbaserade
tillämpningsövningar. 

Seminarierna baseras på aktivitet från de studerande. Studenten skall vid kursslut lämna en skriftlig
utvärdering. För samtliga undervisningstillfällen gäller obligatorisk närvaro.

Kunskapskontroll och examination

Betygssättning sker enligt sjugradig, målrelaterad betygsskala:

A=Utmärkt
B=Mycket bra
C=Bra
D=Tillfredsställande
E=Tillräckligt
Fx = Underkänd, något mer arbete krävs
F = Underkänd, mycket mer arbete krävs

För godkänt krävs lägst betygsgraden E.  

Examinationsuppgift:
Individuell hemskrivning samt ett avslutande examinerande seminarium där det inlämnade skriftliga arbetet
diskuteras. Det är det inlämnade skriftliga arbetet som betygsätts.

Övriga kurskrav:
Seminariedeltagande är obligatoriskt. 
För godkänt på den skriftliga hemuppgiften krävs att uppgiften kommer examinator till del inom angiven
tidsram. Student som inkommer med uppgift för sent får betyget F. 

Student som fått F kan lämna in ny examinationsuppgift enligt lärarens anvisningar.  Omexaminationen
betygssätts enligt den sjugradiga skalan (A-F). På denna uppdragsutbildning är omexaminationerna
begränsade till högst tre tillfällen.  

Student som fått Fx på sin examinationsuppgift kan komplettera uppgiften enligt lärarens anvisningar. Efter
godkänd komplettering kan studenten få högst betyget E på kursen. 

För uppdragsutbildning gäller, att den som ej får godkänt vid examinationen men som i övrigt uppfyller krav
på närvaro och aktivt deltagande får intyg om deltagande i kursen.

Plagiering, självplagiering och andra försök till vilseledande vid examination eller annan bedömning av
studieprestation leder till anmälan för misstänkt fusk, vilket kan medföra disciplinära åtgärder.

Begränsningar

Uppdragsutbildning

Kurslitteratur

Fahlberg, Gunnar (2012). Socialtjänstlagarna – bakgrund och tillämpning. Liber (263 s. ).

Socialstyrelsen (2015). Handläggning och dokumentation inom socialtjänsten. Stockholm: Socialstyrelsen.
(489 s. ).

Thunved, Anders & Cleveskiöld,  Lars (2009). Sekretess: Handbok för socialtjänsten. (3 uppl.). Stockholm:
Norstedts Juridik AB (104 s.).

Staaf, Annika, Zanderin, Lars & Nyström, Birgitta, (2011). Förvaltningsrätt: en introduktion för
professionsutbildningar. Stockholm: Liber (127 s.).

Föreligger senare upplaga än ovan angivna används denna. 

Dessutom tillkommer författningstext, artiklar, rättsfall samt utdrag ur propositioner max 400 s. enligt lärares
anvisningar.
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